vehementer, heftig, leidenschaftlich, entschieden, stark, sehr, außerordentlich: I. sin (auditores) erunt vehementer ab alienati; inv I 21. vehementer se adsentire || adsentiri|| Crasso; de or I 110. vehementer me agere fateor, iracunde nego; Phil VIII 16. quem vehementer amarat, occiderat; Tusc V 60. primorum mensum || mensum || litteris tuis vehementer commovebar; ep VII 17, 1. cum ego vehementius contendisse civitatem adimi non potuisse; Caecin 97. qui pro isto vehementissime contra me declamasset; Ver IV 149. cum dixerat accusator acriter et vehementer; Flac 21. vehementer (Hieronymus) errat; fin II 9. ego tuas litteras vehementer exspecto; A XV 9, 2. quod et insani et ebrii multa faciunt saepe vehementius; Tusc IV 52. cum ingemuissem vehementius ceteri; rep VI 12. cuius tu rebus gestis vehementius invidebas; Vatin 24. quod vehementer eius (Posidonii) artus laborarent; Tusc II 61. vehementer lactor tibi probari sententiam meam; ep XII 2, 1. cum aspere et vehementer esset locutus; de or I 227. nostra municipia coniunctione etiam vicinitatis vehementer moverunt; Plane 21. Cassinus vehementer orat ac petit, ut . . .; A XV 5, 1. num est vehementius severitas ac fortitudinis invidia pertimescenda? Catil I 29. peto: f. oro. pro Cn. Pompeio vere vehementerque pugnavit; Piso 27. cum haec duo pro congruentibus sumunt tam vehementer repugnantia; Ac II 44. Sthenius vehementissime restitit; Ver II 88. hoc te vehementer etiam atque etiam rogo; ep XIII 59. ut id quam saepissime facias, te vehementer rogo; A X 4, 1. an dubitas, quin ea me cura vehementissime sollicitet? ep II 16, 5. is eam rem quam vehementer vindicandam putarit; Quint 28. — II. ut res geras [ut] vehementer arduas; of I 66. non modo carum sibi quemque, verum etiam vehementer arum esse; fin V 31. gratae mihi vehementer tuae litterae fuerunt; ep XIII 68, 1. f. iucundus. contumelia, quae vehementer et insignis est et nova; agr II 54. leges sunt veteres yobis maioribusque vestris vehementer gratae atque iucundae; agr II 21. novus: f. insignis. erat lex omnibus vehementer utilis; Balb 60.

vehiculum, Führwelt, Fahrzeug, Schiff, Wagen: I. illi tibi furorum vehiculum comparverunt; Ver V 59. ut procul divinum et novum vehiculum Argonautarum e monte conspexit; nat II 89. — II. qui vehiculis tensarum sollemnes coetus ludorum initis; Ver V 186.

veho, fortbewegen, fahren, tragen, bringen: I. 1. equum vehendi causa (esse generatum); nat II 37. — 2. cuius in adulescentiam per medias laudes quasi quadrigis vehementem traversa incurrit misera fortuna rei publicae; Bru 331. — II. taurus, qui vexit Europam; nat I 78. cursor visus est in

somnis curru quadrigarum vehi; div II 114. quo quisque (frumentum) vehere iussus esset; Ver III 192. cuius generis onus navis vehat; fin IV 76. tamquam in rate in mari immenso nostra vehitur ratio; Tusc I 73. vehebatur in essendo tribunus plebis; Phil II 58.

vel, oder, entweder — oder, selbst, sogar, auch nur, schon: A. **Conjunction:** I. o h n e vel im ersten Teil: 1. einmal: Gabinii comes vel sectator; Rab Post 21. eius modi coniunctionem tectorum oppidum vel urbem appellaverunt; rep I 41. quod praepositum vel praecepit nominamus; fin III 53. illam iram centurio habeat aut signifer vel ceteri; Tusc V 55. ita definit, ut . . ., vel brevius, ut . . .; Tusc IV 47. rem publicam quibus legibus constituere vel conservare possimus; rep II 64. non sentiunt viri fortes in acie vulnera, vel sentiunt, sed mori malunt; Tusc II 58. vel quod est in eodem decreto scriptum . . .; Flac 45. quod sit a virtute profectum vel in ipsa virtute situm; Tusc II 46. sed stuporem hominis vel dicam pecudis attendite; Phil II 30. ut neglegentiam senatus vel etiam iniurias civium ferre posset; har resp 60. f. II, 1. etiam. sunt ista quidem magna vel potius maxima; Q fr II 13 (15, a), 1. — 2. dreimal: in omni arte vel studio vel quavis scientia vel in ipsa virtute optimum quidque rarissimum est; fin II 81. — II. mit vel im ersten Teil: 1. zweimal: ut, quibuscumque rebus vel belli vel domi poterunt, rem publicam augeant; of II 85. res rusticas vel fructus causa vel delectationis invisere; de or I 249. cuius opes mihi magno vel ornamento vel praesidio esse possent; ep III 10, 9. vel severa vel iocosa congressio; ep VII 10, 4. parietem vel solidum vel formicatum; Top 22. qui vel sumnum vel solum malum dolorem esse dicat; Tusc V 31. an sum etiam nunc vel Graece loqui vel Latine docendus? fin II 15. cum proficiebamini in provincias vel emptas vel eruptas; Piso 31. quod possim vel tunnari vel refellere; de or III 78. quibus (officiis) aequo animo vel vincam te vel vincar abs te; ep VII 31, 1. qui a Naevio vel sumpsisti multa, si fateris, vel si negas, surripusti; Bru 76. quod me vel vi pulsuum vel ratione cedentem receperit; Planc 26. id est vel e virtute vel naturae congruenter vivere; fin IV 26. siquidem vel di ipsi vel cum dis futuri sumus; Tusc I 76. ut homines mortem vel optare incipiant vel certe timere desistant; Tusc I 117. laudanda est vel etiam amanda vicinitas non erudita artificio simulationis vel suburbano vel etiam urbano; Planc 22. — 2. mehrmal: ut omnium vel suspicione vel malivolentiae vel crudelitatis satis fiat; Rab Post 45. quae vel morbo vel somno vel oblivione vel vetustate delentur; nat I 28. una atque altera aestas vel metu vel spe vel poena vel praemiis vel armis vel legibus potest totam Galliam sempiternis vinculis astringere; prov 34.

B. **Adverb:** 1. quam morosi sint, qui amant, vel ex hoc intelligi potest; ep VII 15, 1. duo vel principes dialectorum, Antipater et Archidemus; Ac II 143. reliquae pecuniae vel usuram Silio pendemus; A XII 25, 1. — 2. si eiusdem modi esset visum verum, quale vel falsum; Ac II 77. extremum illud vel molestissimum; A XVI 7, 5. homo ante hunc praetorem vel pecuniosissimus Syracusorum; Ver II 35. ut vel non stultus quasi stulte cum sale dicat aliquid; de or II 274. vel ternas (epistulas) in hora darem; ep XV 16, 1. — 3. qui illum eius peculatum vel acerrime vindicandum putent; Ver I 11. quae (voluptas) vel aliter pararetur; fin I 47. hoc uno praestamus vel maxime feris, quod . . .; de or I 32. sollicitudine provinciae vel maxime urgebamur; A VI 5, 3. — 4. aperte vel odisse magis ingenui est quam fronde occultare sententiam; Lael 65. — 5. vel si pereundum fuisset; Sest 44.

veles, Bläfler: 1. me a te ut scurram velitem malis oneratum esse non moleste tuli; ep IX 20, 1. — 2. ut hastae velitibus amentatae (traduntur); Bru 271.

velificatio. Segeln: cum id possis mutata velificatione adsequi; ep I 9, 21.

velificor. fördern: quodsi qui vestrum spe duicitur se posse turbulentia ratione honori velificari suo; agr I 27.

vellico, schmähen: in conviviis rodunt, in circulis vellicant; Balb 57.

vello, abreißen: hominum nec || non || spinas vellentium, ut Stoici, nec ossa nudantium; fin IV 6.

velo, verhüllen, leidt fleiden: accensis velatis; rep II 40. tu capite velato bona tui Gabinii consecrasti; dom 124.

velocitas, Schnelligkeit, Behendigkeit: I. velocitas corporis celeritas appellatur; Tusc IV 31. — II. alios videmus velocitate ad cursum valere; of I 107.

velociter, schnell: quae (sidera) velocissime movebantur; Tim 30. animus velocius in hanc sedem pervolabit; rep VI 29.

velox, schnell: velox an tardus sit; inv I 35. quod nihil est animo velocius; Tusc I 43.

velum, Tuch: I. contraxi vela; A I 16, 2. ad id, unde aliquis flatus ostenditur, vela do; de or II 187. Cleomenes malum erigi, vela fieri imperavit; Ver V 88. quo utinam passis velis pervehili liceat! Tusc I 119. — II. quos videtis velis a mictos, non togis; Catil II 22. (aegritudo res est) omni contentione, velis, ut ita dicam, remisque fugienda; Tusc III 25. tabernacula carbaceis intenta velis conlocabat; Ver V 30. cum plenissimis velis navigares; dom 24. multis simulationum involueris tegitur et quasi velis quibusdam obtenditur unius eiusus natura; Q fr I 1, 15. pervehi: f. I. pando.

velut, veluti, gleichwie, wie, zum Beispiel: 1. »duplices velut aere catenae serpunt«; fr H IV, a, 248. ut ad illam praedam damnatio Sex. Rosci velut cumulus accedit; Sex Rosc 8. — 2. velut apud Socraticum Aeschinen demonstrat Socrates . . .; inv I 51. veluti crocodili quaedamque serpentes ortae extra aquam aquam persequuntur; nat II 124. non elogia monimentorum id significant, velut hoc ad portam; fin II 116. veluti, si minus quis cepisset, ne sacris adligaretur; leg II 51.

vena, Ader, innere Beifassenheit: I. venae et arteriae micare non desinunt quasi quodam igneo motu; nat II 24. — II. 1. per quas (vias) lapsus cibis in eam venam, quae cava appellatur, confunditur; nat II 137. teneat oportet venas cuiusque generis, aetatis, ordinis; de or I 223. — 2. confundo in: f. I. appello. sanguis per venas in omne corpus diffunditur; nat II 138. periculum residebit et erit inclusum penitus in venis atque in visceribus rei publicae; Catil I 31. quem ad modum ad eorum (argenti, aeris, ferri) venas perveniretur; div I 116.

venabulum, Jagdspeer: quaevisse Domitium, qui tantam bestiam percutisset; illum respondet, venabulo; Ver V 7. cum praecleara bestia venabulo transverberatur; ep VII 1, 3.

venalicius. Sklavenhändler: quibus (dixitiis) omnes Africanos et Laelios multi venalicii mercatores superarunt; orat 232.

venalis, verfäßlich, feil, bestechlich, Slave: A. qui omnia venalia (recordetur), edictum || dictum || decretum alienam suam sententiam, forum domum, vocem silentium; par 46. neque venalia sunt, quae quidem placeant; Q fr III 4, 5. ut haberet omnia commoda, beneficia, iura regni venalia; Phil III 10. decretum, al: i. alqd. fidem cum proposuisses venalem in provincia; Ver II 78. iura: f. beneficia. qui ex Gallia pueros venales isti

adducebat; Quintet 24. — B. a. I. illi proferebant venales Asiaticos; Ver V 146. — II. Cappadocem modo abreptum de grege venalium diceres; sen 14. — b. Manilianas venalium vendendorum leges ediscere; de or I 246.

venaticus, zur Jagd: canes venaticos diceres; Ver IV 31.

venatio, Jagd, Tierjagd: I. reliquae sunt venationes binae per dies quinque, magnificae; ep VII 1, 3. ut venationem eam, quae postridie ludos Apollinares futura est, prosciberent in III IDUS QUINCTILES; A XVI 4, 1. conditiora facit haec aucepium atque venatio; Catō 56. — II. ludi magnifici et grati; venatio in aliud tempus dilata; A IV 15, 6. proscribo: i. I. est. qui ludorum venationumque apparatu pecunias profundunt; of II 55.

venator, Jäger: pernoctant venatores in nive in montibus; Tusc II 40. non pudet physicum, id est speculatorum venatoremque naturae, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis? nat I 83.

venatus, Jagd: labor in venatu, sudor, cursus ad Eurotam (defuerunt); Tusc V 98.

vendibilis, verfüßlich, beliebt, angenehm: (C. Visellius Varro) populo non erat satis vendibilis; Bru 264. illius (Crassi) vendibilem orationem; Lael 96. L. Gellius non tam vendibilis orator, quam ut . . .; Bru 174. adiungetur etiam illa via vendibilis Herculanea; agr II 36.

venditatio, Prählerei: I. a multis virtus venditatio quaedam atque ostentatio esse dicitur; Lael 86. — II. quae sine venditatione fiunt; Tusc II 64.

venditio, Verkauf, Versteigerung: I. irritae venditiones, irritae proscriptions; Flac 74. — II. quid conligimus venditiones fraudulentas? of III 83. quam ad diem proscriptions venditiones que fiant; Sex Rose 128. si sublata sit venditio; Sex Rose 110. — III. quis hastam istius venditionis vidit? Phil II 103. — IV. quod quasi vasarii nomine in venditione mei capitatis ascriperas; Piso 86.

vendito, feil bieten, verkaufen, anpreisen, empfehlen: valde te venditavi; A I 16, 16. in eo me etiam Tulliae meae venditabo; A IV 16, 4. istius omnia decreta, imperia, litteras peritissime et callidissime venditabat; Ver II 135. quo modo (optimates) se venditant Caesari! A VIII 16, 1. num spem incertam certo vendit pretio; inv II 113.

vendor, Verkäufer: I. 1. quod vitii vendor non dixisset sciens, id oportere praestari; of III 67. ut ne quid omnino, quod vendor norit, emptor ignoret; of III 51. — 2. unus vendor tota in provincia per triennium frumenti omnis fuisti; Piso 86. — II. cum idem expediet emptori et vendori; agr II 67. — III. in mancipiorum venditione venditoris fraus omnis excluditur; of III 71.

vendo, verkaufen, versteigern, verpachten: I. 1. ut alii emendi aut vendendi quaestu et lucro ducerentur; Tusc V 9. — 2. iniqua lege vendebas, quo pluris venderes; Ver III 41. venditorem, quoniam vendat, velle quam optime vendere; of III 51. — II. quem pater patrus dedidit aut suus pater populuse vendidit, quo is iure amittit civitatem? Caecin 98. se ipsum, fasces suos, exercitum populi Romani, numen interdictumque deorum immortalium, responsa sacerdotum, auctoritatem senatus, iussa populi [Romani], nomen ac dignitatem imperii regi Aegyptio vendidit; Piso 48. permulta alia, quae senatus propter angustias aerariorum vendenda censuit, consules propter invidiam non venderunt; agr II 36. si aedes venderit pluris multo, quam se venditum putarit; of III 54. in omnibus his agris aedificisque vendendis permittitur decemviris, ut vendant, quibuscumque in locis videatur; agr II 55. cum omnes urbes, agros, vectigalia, regna

vendiderit; agr II 71. i. aedificia, auctoritatem: i. alqm. an fructus integros atque adeo bona fortunasque aratorum omnes vendidisti? Ver III 40. L. Sulla cum bona indemnatorum civium funesta illa auctione sua venderet et se praedam suam diceret vendere, tamen ex hoc loco vendidit; agr II 56. est ausus (Sulla) dicere, hasta posita cum bona in foro venderet civium, „praedam se suam vendere“; of II 27. praedam, manubias, sectionem, castra denique Cn. Pompei sedente imperatore decemviri vendent; agr I, fr 4. qui Romae totum edictum atque omnia decreta vendiderit; Ver II 119. istum decumas nova lege atque adeo nulla lege vendidisse; Ver III 142. dignitatem: i. alqm. a Q. Seio contendit, ut sibi domum venderet; dom 115. edictum: i. decreta. exercitum, fasces: i. alqm. fortunas, fructus: i. bona; Ver III 40. quod non semel, sed bis, neque uno, sed duobus pretiis unum et idem frumentum vendidi; Ver III 179. cum (populus) incensum vendit; Caecin 99. etiam instrumenta agrorum vendere coacti sunt; Ver III 226. interdictum: i. alqm. manubias: i. castra, nomen, numen: i. alqm. nulla umquam civitas tota Asia et Graecia signum ullum, tabulam pictam „ullam“, ullum denique ornamentum urbis sua voluntate cuiquam vendidit; Ver IV 133. alterum Thracibus ac Dardanis pacem maxima pecunia vendidisse; Sest 94. praedam: i. bona, castra. plurimis et pulcherrimis P. Sittii praediis venditis; Sulla 56. regna: i. agros. responsa: i. alqm. sectionem: i. castra. signum, tabulam: i. ornamentum. te aedilicium praetextam togam vendidisse; Vatin 16. vende mihi vasa caelata; Ver IV 45. vectigalia: i. agros. qui non Teucrum Pacuvii malit quam Manilianas venalium vendendorum leges ediscere; de or I 246. qui vinum fugiens vendat sciens, debeatne dicere; of III 91. urbes: i. agros.

venefica, Giftmischerin: veneficam audes appellare eum virum? Phil XIII 25.

veneficum, Giftmischerei, Vergiftung, Zaubertrank: I. qui inter sicarios et de veneficiis accusabant; Sex Rose 90. de sicariis, de veneficiis, de peculatu infitiari necesse est; de or II 105. — II. alterum veneficii crimen Oppianico venenum Habitum consilio paratum; Cluent 166. quae (pars) propria est legitimae veneficii quaestionis; Cluent 2. — III. id veneficii et cantionibus Titiniae factum esse; Bru 217.

veneficus, Giftmischer: I. neque de sicariis, veneficiis hoc loco disserendum est; of III 73. — II. 1. cum benefici cuiusdam nomen esset delatum et extra ordinem esset acceptum; inv II 58. — 2. mihi res erat cum venefico; Sest 39.

venenatus, giftig, vergiftet: quae (pantherae) in barbaria venenata carne caperentur; nat II 126. cum (caprae) essent confixaen venenatis sagittis; nat II 126. viperam illam venenatam ac pestiferam; har resp 50

venenum, Gift, Zaubermittel: I. illud quam novum, in pane datum venenum! faciliusne potuit quam in poculo, celerius potuit comedum quam epotum in venas permanare? Cluent 173. qui (Theramenes) cum venenum ut sitiens obduxisset, reliquum sic e poculo eiciebat, ut id resonaret; Tusc 196. — II. 1. comedo: i. I. permanat. cum manifesto venenum deprehendisset; Cluent 20. venenum quaesitum, quod Clodiae daretur, dicitur; Cael 30. i. I. permanat. epoto: i. I. permanat. eicio, obducio: i. I. resonat. quaero: i. do. hi pueri tam lepidi sicas vibrare et spargere venena didicerunt; Catil II 23. cum Licinius venenum traderet; Cael 65. — 2. ita lenibus uti videbantur venenis, ut posse videremur sine dolore interire; A II 21, 1. — 3. inbet lex ea indicem quaestionis quaerere de veneno; Cluent 184. — III. 1. sunt duo crimina, auri et veneni Cael 30. cum in manu teneret veneni pyxidem;

Cael 65. repente haec cotidiana, sicae, veneni quæstiones; nat III 74. — 2. reliquum est crimen de veneno; Cael 56. — IV, 1. fuisse suspicionem (Themistoclem) veneno sibi concivisse mortem; Bru 43. sibi venenis eruptam memoriam; orat 129. quod Habitum per servum medici veneno necare voluisset; Cluent 61. qui quodam quasi veneno perficiat, ut veros heredes moveat; of III 76. hominem apertissime veneno sustulit; dom 115. si (Q. Varius periit), quia Drusum ferro, Metellum veneno sustulerat; nat III 81. — 2. se praesente Scamandrum cum veneno pecuniaque deprehensum esse dicebat; Cluent 53.

veneo, verfaust, versteigert, verpachtet werden: I. negaret esse in malis capi, venire, interfici? fin IV 22. — II. cum ei se, cui totus venierat, etiam vobis inspectantibus venditaret; har resp 1. quanti haec ipsa, si palam libereque venirent, venire possent; Ver IV 13. cui expediret illud venire quam plurimo; ep VII 2, 1. inlicitatem potius ponam, quam illud minoris veneat; ep VII 2, 1. omnes urbes, agri, regna denique, postremo etiam vesticalia vestra venierint; agr II 62. lege quidem bona venire non potuisse constat; Sex Rose 128. cuius fratri bona publice venierunt; Flac 43. neque illud umquam aratoris interfuit, quanti decumae venirent; Ver III 147. ex quo tempore fundus veniit; Caecin 19. sin (horti) venibunt, quid fieri possit, videbimus; A XII 38, a, 2. mancipia venabant Saturnalibus tertis; A V 20, 5. praedium nullum venire potuisse; ep XIV 6. praedia non venisse; A XI 4, 1. regna; f. agri. cuius praedae sectio non venierit; inv I 85. vesticalia, urbes: f. agri.